
Akademický senát Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec Králové 
 

 
Zápis z 6. zasedání AS FHS UHK ze dne 19. 6. 2006 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni: prof. Macek, doc. Musil, dr. Němečková, Mgr. Springerová,  
dr. Valenta, dr. Outlý, P. Hažlinský, Č. Pelikán, M. Cerman, B. 
Stoklasová 
Omluveni:  I. Macůrková 
Hosté:  dr. Grulich, dr. Paleček 
 
 
 
Program: 
 

1. Revize Statutu FHS 
2. Jednací řád VR FHS 
3. Studijní a zkušební řád 
4. Řád celoživotního vzdělávání 
5. Doplnění členů VR FHS 
6. Zřízení Referátu informačních systémů 
7. Různé 

 
 
Předseda AS FHS přivítal přítomné a na základě žádosti dr. Palečka je seznámil se změnou 
pořadí bodů v programu jednání. Bod 4 byl bez výhrad zařazen na první místo v programu. 
 
 
Bod 4: 
Dr. Paleček seznámil přítomné s novým organizačním předpisem Řádem celoživotního 
vzdělávání FHS. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
4 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasů pro  0 proti   0 se zdržel 
 
 
 
 
Bod 1: 
Z důvodů výhrad AS UHK nebyl na jeho zasedání Statut FHS schválen a byl vrácen AS FHS 
k přepracování. Legislativní komise jej na koordinační schůzce upravila. Na základě diskuse 



došlo k další změně, v čl. 19 byl vyňat odst. 3 a odst. 2 byl rozšířen o bod d) Studijní a 
zkušební řád. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
4 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasů pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Bod 2: 
Při projednávání Jednacího řádu Vědecké rady FHS Akademickým senátem UHK byla 
navržena změna v čl. 3 odst. 10 takto:  Hlasování mimo termín jednání vědecké rady, které 
není tajné, může mít také formu korespondenční – dopisní nebo elektronickou. AS FHS se 
změnou souhlasil a hlasoval o ní. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
4 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasů pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Bod 3: 
Dr. Outlý seznámil senátory s návrhem Studijního a zkušebního řádu. Poté senátoři bod po 
bodu diskutovali o řádu. V průběhu diskuse odešel Č. Pelikán. 
Senátoři se v diskusi shodli na změně čl. 8 odst. 1 a předseda dal o pozměňujícím návrhu 
hlasovat. 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
5 hlasů pro  0 proti   1 se zdržel 
 
Odešel doc. Musil. 
 
Dalším pozměňujícím návrhem byla změna čl. 26 odst. 2 : návrh změnit vážený průměr z 2,5 
na 2,0. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
1 hlas pro  1 proti   1 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
3 hlasy pro  0 proti   2 se zdrželi 
Neschváleno. 
 
 
 



Bod 5: 
Dr. Grulich seznámil přítomné se jmény osobností, o které navrhuje doplnit Vědeckou radu 
FHS. Novými externími členy budou: prof. PhDr. Karel Rýdl (FF Univerzita Pardubice), doc. 
Milan Tuček (Sociologický ústav AV ČR Praha). Novým interním členem se stane: doc. 
PhDr. Václav Veber (KPOL). 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
5 hlasů pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Bod 6: 
Dr. Grulich seznámil senátory s úmyslem založit nové pracoviště FHS, podřízené děkanovi – 
Referát informačních systémů. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
5 hlasů pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Bod 7: 
B. Stoklasová: Na budově 5, v počítačové učebně E2 nefunguje správně připojení k Internetu 
– je pomalý. Dr. Grulich přislíbil nechat situaci prověřit, zřejmě budou na vině starší počítače. 
 
 
 
 
Na závěr bylo hlasováno o přijetí usnesení takto: 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   0 se zdržela 
 
Zaměstnanecká komora: 
5 hlasů pro  0 proti   0 se zdržela 
 
 
Usnesení: 
 
 

1. AS FHS vzal na vědomí organizační předpis Řád celoživotního vzdělávání FHS. 
 
2. AS FHS schválil pozměněný návrh Statutu FHS. 

 
3. AS FHS schválil pozměněný návrh Jednacího řádu VR FHS. 

 
4. AS FHS schválil pozměněný návrh Studijního a zkušebního řádu FHS. 

 
5. AS FHS schválil jmenování nových členů VR FHS. 



 
6. AS FHS schválil zřízení nového pracoviště FHS – Referátu informačních 

systémů. 
 

7. AS FHS zmocňuje děkana FHS, aby na jednání AS UHK v případě nesouhlasu 
AS UHK vyňal ze Statutu FHS bod v čl. 19, odst. 2, písm. d. 

 
 
 
 

       PhDr. Aleš Valenta, Ph.D., v.r. 
předseda AS FHS 

 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Zuzana Bergmanová 


